
                               令和 3 年 4 月 27 日（火） 

保護者のみなさま                      岸和田市立太田小学校 

                                校長 山下 善久 

 

家庭訪問についてのお知らせ 

 

 晩春の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のことと拝察致します。

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、本当にありがとうございます。 

 さて、来月 6日（木）から始まります家庭訪問につきましてお知らせ致しますのでよろ

しくお願い致します。 

記 

・本年度は新型コロナウィルス感染症拡大予防のため、ポスティングとご自宅の訪問の選 

択となっておりますので、学級全体への一覧表の配布はありません。ご自宅への訪問を 

希望されたご家庭にのみ、個別に担任を通じて訪問日時をお知らせ致します。 

 

・通学路及びご自宅の確認後、「通学路とご自宅を確認させていただきました。」という内 

容のお手紙をご自宅の郵便ポスト・ドアポストに担任より投函させていただきます。な 

おポスティングにつきましては、各担任それぞれの計画のもと実施させていただきます 

ので、町ごとの割り振りの日にポスティングを実施するとは限りません。つきましては 

5月 6日（木）～11日（火）の期間中に必ずポスティングさせていただきますので、 

ご確認くださいますようお願い致します。（以下のようなお手紙をポスティング致します） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・緊急事態宣言中の訪問となりますので、訪問を希望されたご家庭には、まずインターフ 

ォンやドアフォン等で担任より「対面によりお話させていただいて結構ですか？」とい 

う旨の確認をさせていただきます。そこで担任へインターフォン等による会話か、対面 

による会話を希望するかをお伝えいただき、どちらかの方法で 10分から 15分程度お 

話しさせていただきます。なお、対面の場合でも玄関先で対応させていただきますこと 

を予めご了承くださいますよう申し添えます。 

                          

以上、よろしくお願い致します。 

 

いつもお世話にになっております。 

通学路とご自宅を確認させていただきました。 

今後ともよろしくお願い致します。 

 

岸和田市立太田小学校○年○組 担任 〇○△□ 


